Vắng mặt  

NỘI DUNG VỤ ÁN: 

Trong đơn khởi kiện ngày 31/3/2021 và trong quá trình giải quyết vụ án  nguyên 

đơn trình bày:  

Ngày 04/6/2019 anh Đ B A có vay vốn tại Ngân hàng N chi nhánh M H theo 

hợp đồng tín dụng số LAV 201900933/HĐTD số tiền vay 150.000.000 đ (Một trăm 

năm mươi triệu đồng), lãi suất cho vay tại thời điểm ký hợp đồng tín dụng là 11%/năm. 

Mục đích vay vốn: Xẻ phát trồng rừng với thời hạn cho vay là 36 tháng, hạn trả gốc kỳ 

cuối ngày 04/6/2022. Tài sản đảm bảo là quyền sử dụng 396 m2 đất, thửa đất số 49, tờ 

bản đồ số 05 và 01 ngôi nhà gỗ 02 gian nằm trên đất tại thôn 3 Th L, xã Qu H hiện nay

[...]

phạm các thỏa thuận đã ký tại hồ sơ vay vốn, để nợ quá hạn dài ngày ( thuộc nhóm nợ 

xấu). 

Vì vậy Ngân hàng N V N ủy quyền cho Ngân hàng N chi nhánh M H B Qu B 

khởi kiện buộc anh Đ B A phải thanh toán toàn bộ số tiền đã vay tại ngân hàng theo 

hợp đồng tín dụng LAV 201900933/HĐTD ngày 04/6/2019 số tiền 150.000.000 đ (Một 

trăm năm mươi triệu đồng), và phần lãi phát sinh ( tính đến ngày 26/8/2021) là 

34.975.908 đồng. 

Về phía bị đơn: Mặc dù đã được Tòa án nhân dân huyện Minh Hóa triệu tập hợp 

lệ nhiều lần để tiến hành hòa giải giữa các bên, giải quyết vụ án nhưng anh Đ B A vắng 

mặt nên Tòa án không thể tiến hành hòa giải, lấy lời khai của đương sự được.

[...]

và 01 ngôi nhà gỗ 02 gian nằm trên đất tại thôn 3 Th L, xã Qu H hiện nay là thôn 3 Th 

L, thị trấn Q Đ, huyện M H, tỉnh Qu B theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số CG 

613678 do UBND huyện M H cấp ngày 22/8/2017 để đảm bảo cho việc thu hồi nợ. 

4.Về án phí: Anh Đ B A phải 9.248.795 đồng (chín triệu hai trăm bốn mươi tám 

ngàn, bảy trăm chín mươi lăm đồng) án phí dân sự sơ thẩm có giá ngạch.  

Ngân hàng N V N chi nhánh huyện M H B Qu B được hoàn trả lại số tiền tạm 

ứng án phí đã nộp là 4.000.000đ  (Bốn triệu đồng) nộp qua chuyển khoản theo biên lai 

án phí số 0004438 ngày 20/4/2021 nộp tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Minh